cÂulpa DE vEREADCIREs

LAVRA§ DO §UI

ATA No 0812023

Reunião da Comissão de Saúde, Meio ambiente, Bem-
Estar Animal e Assistência Social, Presidente - Vereador
Luís Augusto Bittencourt - Relatora - Vereadora Eva
Teixeira Mesa Prates e Revisor - Vereador Clemar
Biaggi (Careca).

Aos seis dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e três, às onze horas e trinta
minutos, reuniram-se na "Sala Severino Silveira" da Câmara de Vereadores de Lavras
da Sul, os Senhores Vereadares integrantes da Comrssão de Saúde , I*{eio Ambiente, Bem-
Estar Animal e Assistência Social, Vereador Luís Augusto Bittençourt -Presidente,

Vereadora Eva Mesa- Relatora e Vereador Clemar Biaggi (Careca)- Revisor para análise
do seguinte Projeto de Lei: Projeto de Lei n" 21. de 2023, de autoria do Poder Executivo.
O Projeto de Lei tem a seguinte ementa: "Autoriza a contratação em caráter emergencial
& 01 Téc.nico em Eafe,rmagem pâra a Fundação Médico Hospitalar Dr. Honor T. da

Costa.". Em sua exposição de motivos consta que a contratação se dá ern virtude do
término do contrato de servidora que prestava o serviço de técnica em enfermagem,
objetivando assim manter as escalas de trabalho, diminuindo as horas extras e mantendo
a qualidade do atendirnento. Consta tambem na exposição de motivos que aprovado para
o respectivo cargo no concurso público. Após análise da Comissão, por não haver
qualquer impedimento para a sua normal tramitaçâo, será ernitido Parecer pela sua
tramitação. Nada mais havendo a tralbr, o Presidente da Comissão encerrou a reunião,
sendo lavrada esta Ata que segue assinada pelos Vereadores integrantes da Comissão.

Sala Severino Silveira, em 06 de setembro de2023.

VEREADOR L USTO BITTENCOURT
SIDENTE

r\'' '' ' r-=

{l i^íi *\/}
VEREADORA EVA TEDGIRA MESA PRATES

RELATORA

(
>**

YEREADOR CLEMAR BIAGGI (CARECA)
REViSOR

w
RUA.ADÃo rElxglRA DA SILVEIRÂ, g9ó - cÊp ç7s?o-000 FoNE s5 g2gz I3zg ou 5s gzg? Ioto